
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1104 del 28/10/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FONDI PNRR – M6.C2 AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO: FORNITURA DI N. 1
ORTOPANTOMOGRAFO CONE BEAM 3D (CBCT) MEDIANTE ADESIONE ALL’ACCORDO
QUADRO CONSIP “ID2546”. [CIG B3E90797C0 – CUP G24E22000600005]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/10/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FONDI PNRR – M6.C2 AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO: FORNITURA DI N. 1
ORTOPANTOMOGRAFO  CONE  BEAM  3D  (CBCT)  MEDIANTE  ADESIONE  ALL’ACCORDO
QUADRO CONSIP “ID2546”. [CIG B3E90797C0 – CUP G24E22000600005]

Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e agli  atti  della UOC, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- il  Piano Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  prevede fondi  per  l’ammodernamento tecnologico  delle

Aziende Sanitarie; 
- con nota prot. n.4262/u del 07.02.2022 quest’Azienda ha trasmesso, tra l’altro, alla Giunta Regionale

della Campania Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale, il nominativo del Direttore u.o.c. Tecnologia Ospedaliera e HTA, ing. Vittorio E. Romallo,
quale  referente  aziendale  e  compilatore  delle  schede  sulla  piattaforma  AGENAS,  relativamente
all’ammodernamento parco tecnologico da finanziare con il PNRR;

- con nota prot. n.86579 del 16.02.2022, la Giunta Regionale della Campania Direzione Generale per la
Tutela della Salute e Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale ha comunicato a quest’Azienda
che il referente aziendale designato è stato abilitato al censimento degli interventi per le apparecchiature
sanitarie, con grado di obsolescenza superiore a 5 anni, da finanziare con il PNRR; 

- nella  suddetta  missiva  è  stato  specificato  che  le  apparecchiature  saranno  acquistate  con  gare
centralizzate Consip e non sarà possibile avviare alcuna procedura aziendale, neanche di adesione ad
Accordi Quadro Consip già attivi, se non preventivamente autorizzate dalla Direzione Regionale;

- nella  predetta  nota  è,  inoltre,  confermato  il  fabbisogno  definito  per  questa  AORN  riguardante
complessivamente n.17 interventi, per l’ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero,
suddivisi come di seguito specificato:

1. n.5 Apparecchiature già approvvigionate, e collaudate nel periodo febbraio 2020-ottobre 2021,
(n.1 Tomografo Computerizzato; n.2 telecomandato per esami da reparto; n.2 telecomandati per
esami da PS) e oggetto di rimborso per un importo pari a 1.944.677,00 iva inclusa;

2. n.  12  Apparecchiature  da  acquistare,  in  sostituzione,  con  Gare  centralizzate  Consip  per
l’ammodernamento del parco tecnologico Aziendale (n.2 TC, n.1 RM 1,5T, n.2 Angiografi, n.2
Ecotomografi, n.1 Ortopantomografo, n.3 telecomandati per esami da reparto, n.1 telecomandato
per esami da PS) per un importo complessivo pari ad € 5.804.760,00 iva inclusa

- tra gli interventi, di cui al punto 2, è previsto l’approvvigionamento di n. 1 Ortopantomografo Cone
Beam 3D;

Preso atto che
- con DGRC n.195 del  26.04.2022  è  stato  preso  atto  del  D.M.  20.01.2022  relativo  alla  ripartizione

programmatica  delle  risorse  alle  Regioni  per  i  progetti  del  PNRR  e  del  piano  degli  investimenti
complementari previsti dalla misura M6.C2;

- con DGRC n.249 del 24.05.2022 è stato approvato il Piano Operativo Regionale definitivo di ciascun
investimento e  le schede dei  singoli  interventi  dei  fondi  PNRR, confermando per l’AORN Caserta
interventi di ammodernamento del parco tecnologico Aziendale, per un importo complessivo pari ad €

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5.804.760,00 iva inclusa, tra i cui interventi è previsto l’approvvigionamento di n. 1 Ortopantomografo
Cone Beam 3D (CBCT);

- la centrale di committenza Consip ha aggiudicato l’“Accordo Quadro per ogni lotto avente ad oggetto
la  fornitura  di  Ortopatomografi  e  MOC (Mineralometria  Ossea  Computerizzata),  servizi  connessi,
dispositivi  e  servizi  opzionali  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  (ed.  1)  –  ID 2546”  suddivisa  nei
seguenti tre lotti:

o Lotto 1 – Ortopantomografi 2D;
o Lotto 2 – Ortopantomografi 3D;
o Lotto 3 – Densitometri Ossei (MOC).

Rilevato che
- in merito all’approvvigionamento del  Ortopantomografo Cone Beam 3D (CBCT),  il  Direttore UOC

Tecnologia Ospedaliera  e HTA ha condiviso la proposta dei  Direttori  UU.OO.CC.  Diagnostica per
Immagini  e  Maxillo  Facciale  di  optare  per  il  sistema PLANMECA modello  PROMAX 3D PLUS
offerto dalla società TRADE ART 2000 SPA;

- in  data  21.10.2024,  il  RUP ha  provveduto  ad  aderire  al  Lotto  2  mediante  l’emissione,  sul  portale
MePa/Consip, dell’ordine di fornitura n. 8132119, per un Ortopantomografo Cone Beam 3D (CBCT), a
favore della società TRADE ART 2000 SPA per un importo complessivo pari a € 47.000,00 oltre iva;

- in data 22.10.2024 è stato accettato, sul portale MePa/Consip, l’ordine n. 8132119;
- in data 22.10.2024 la società TRADE ART 2000 SPA, a mezzo pec, ha comunicato che “l’apparecchio

PROMAX 3D PLUS usufruisce dell’aliquota IVA agevolata del  5%, ai  sensi  dell’art.  124 del  D.L.
19/05/020 n. 34, misura connessa all’emergenza del Covid-19, in quanto trattasi di tomografo dentale
con codice doganale 90221200”.

Ritenuto
- di  procedere,  in  adesione  all’Accordo Quadro  Consip  “ID2546 –  Apparecchiature  di  Radiologia  -

Ortopantomografi e MOC”, con l’affidamento definitivo alla società TRADE ART 2000 SPA (P. IVA
04607611003) della seguente fornitura: 

AQ ID 2546 – “Apparecchiature di Radiologia - Ortopantomografi e MOC”

Lotto
Ordine
MePa

Descrizione
Fornitor

e
CIG CUP

Importo
(i.e.)

Lotto
2

8132119
del

21.10.2024

n. 1
Ortopantomografo

Cone Beam 3D
(CBCT)

PLANMECA
modello PROMAX

3D PLUS

TRADE
ART
2000
SPA

B3E90797C0 G24E22000600005 47.000,00 €

TOTALE 47.000,00 €

Attestata
- la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

1. di aderire all’Accordo Quadro Consip “ID2546 – Apparecchiature di Radiologia - Ortopantomografi e
MOC”, con l’affidamento definitivo alla società TRADE ART 2000 SPA (P. IVA 04607611003) della
seguente fornitura: 

AQ ID 2546 – “Apparecchiature di Radiologia - Ortopantomografi e MOC”

Lotto
Ordine
MePa

Descrizione
Fornitor

e
CIG CUP

Importo
(i.e.)

Lotto
2

8132119
del

21.10.2024

n. 1
Ortopantomografo

Cone Beam 3D
(CBCT)

PLANMECA
modello PROMAX

3D PLUS

TRADE
ART
2000
SPA

B3E90797C0 G24E22000600005 47.000,00 €

TOTALE 47.000,00 €

2. di imputare il costo complessivo pari ad € 49.350,00 iva 5% inclusa, sul conto economico 1010204010
– ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio;

3. di ascrivere la spesa complessiva pari ad € 49.350,00, iva 5% compresa, sui fondi PNRR assegnati a
quest’Azienda;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed  il
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale della Regione Campania;

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC. Gestione
Economico-Finanziaria, Diagnostica per Immagini, Maxillo Facciale e Ingegneria Ospedaliera;

6. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
7. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.P.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta di  deliberazione che precede,  a firma del  Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera Ing.
Vittorio Emanuele Romallo

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. aderire all’Accordo Quadro Consip “ID2546 – Apparecchiature di Radiologia - Ortopantomografi e
MOC”, con l’affidamento definitivo alla società TRADE ART 2000 SPA (P. IVA 04607611003) della
seguente fornitura: 

AQ ID 2546 – “Apparecchiature di Radiologia - Ortopantomografi e MOC”

Lotto
Ordine
MePa

Descrizione
Fornitor

e
CIG CUP

Importo
(i.e.)

Lotto
2

8132119
del

21.10.2024

n. 1
Ortopantomografo

Cone Beam 3D
(CBCT)

PLANMECA
modello PROMAX

3D PLUS

TRADE
ART
2000
SPA

B3E90797C0 G24E22000600005 47.000,00 €

TOTALE 47.000,00 €

2. imputare il costo complessivo pari ad € 49.350,00 iva 5% inclusa, sul conto economico 1010204010 –
ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio;

3. di ascrivere la spesa complessiva pari ad € 49.350,00, iva 5% compresa, sui fondi PNRR assegnati a
quest’Azienda;

4. trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed  il
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale della Regione Campania;

5. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC. Gestione
Economico-Finanziaria, Diagnostica per Immagini, Maxillo Facciale e Ingegneria Ospedaliera;

6. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
7. rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933

Iniziativa/Bando Ortopantomografi e MOC

Nr. Procedura 825933

Codice ident. Gara (CIG) B3E90797C0

Codice Unico di Progetto (CUP) G24E22000600005

Strumento di acquisto Accordo Quadro

Data creazione 21/10/2024 09:45

Giorni per accettazione

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Esecuzione Immediata

Nr. fase 8132119

Nessun limite

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA OSPEDALIERA CASERTAEnte acquirente

Ufficio FATTURAZIONE

02201130610Codice fiscale

551B2GCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via TESCIONE

Città 81100 - CASERTA(CE)

Recapito telefonico 0823232619

Email TECNOLOGIAOSPEDALIERA@OSPEDALE.CASERTA.IT

VITTORIO EMANUELE ROMALLO / CF: RMLVTR63R04L219TPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933

TRADE ART 2000Soggetto contraente

TRADE ART 2000

Partita Iva

Recapito telefonico

00163 - ROMA(RM)Città

0665771711

Indirizzo sede

04607611003

Ragione sociale

SPA

TRADEART2000@PEC.ITEmail

VIA DELLA PISANA, 1353

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA PALASCIANO, CASERTA(CASERTA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA PALASCIANO, CASERTA(CASERTA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Bonifico Sepa Direct NO

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

100

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

NO

E' necessario allegare il progetto di
massima, se non è stato richiesto il
sopralluogo

OPT Progetto di massima.pdf

Inserire i riferimenti del Referente
tecnico (telefono,  email)

tecnologiaospedaliera@ospedale.caserta.it

Tempo di pagamento inferiore rispetto a
quanto indicato nel contratto

NO

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

SI

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

non obbligata

Inserire uno o più codici CUP delimati dal
";". La lunghezza minima prevista è 15
caratteri

G24E22000600005

Selezionare la tipologia di punto
ordinante

Singola Amministrazione

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933

Indicare se si richiede il sopralluogo NO

R.A.E.E. Indicare il numero di
apparecchiature da ritirare ai fini dello
smaltimento che comunque non potrà
essere superiore al numero delle
apparecchiature acquistate

0

Inserire i termini di pagamento. Ai sensi
dell'art.4 c.5 D.Lgs. 231 del 9/10/2002,
l'opzione "60 GG" è riservata
esclusivamente a "Enti pubblici che
forniscono assistenza sanitaria" e
"Imprese pubbliche tenute al rispetto dei
requisiti di trasparenza di cui al D.Lgs.
333 del 11/11/2003"

60 gg data ricevimento fattura

Inserire il nome e cognome del Referente
tecnico

Vittorio E. Romallo

Opzione preventiva autorizzazione
cessione crediti

NO

3 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

AQOM1L2-
OM_TR

Promax 3D Plus € 47000,00/pezzo 1 22 % € 47000,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 57340,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 10340,00

€ 47000,00

Totale sconti applicati

4 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933

Modello: Promax 3D Plus - Descrizione tecnica: Ortopantomografo 3DPlanmeca - CPV: 33111000-1 - Prezzo:
47000,00 - Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo quadro:
AQOM1L2-OM_TR - Marca: Planmeca - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 33111000-1: Apparecchi radiologici -
Codice CND: Z11030301: ORTOPANTOMOGRAFI - Durata della assistenza: 12 mesi

Promax 3D Plus

AQOM1L2-OM_TR

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

5 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933

Il sottoscritto Punto Ordinante:
Visto l'"Accordo Quadro per l'affidamento della fornitura di apparecchiature di radiologia - ortopantomografi e MOC, servizi
connessi, e opzionali per le Pubbliche Amministrazioni" - Lotto 2: Ortopantomografi 3D", stipulato ai sensi dell'art. 54, comma 4,
lett. A), del D.LGS. N.50/2016 s.m.i., dalla Consip S.p.A.- Codice CIG 9502630°57;
- considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabiliti nell'Accordo Quadro;
DICHIARA
- di aderire all'Accordo Quadro e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste;
- di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento UE n. 2016/679 contenute
nell'Accordo Quadro sopra citato, e di autorizzare il fornitore nonché la Consip S.p.A. al trattamento dei propri dati personali.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 825933 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8132119



AQ Consip Ortopantomografi 3D – Vs. ordine n. 8132119

Da Trade Art 2000 - PEC <tradeart2000@pec.it>
A tecnologiaospedaliera@ospedalecasertapec.it

<tecnologiaospedaliera@ospedalecasertapec.it>
Data martedì 22 ottobre 2024 - 14:23

Buonasera,
con la presente confermiamo di aver ricevuto il Vs. ordine n. 8132119 per un ortopantomografo 3D
mod. Promax 3D Plus, avente CIG B3E90797C0 e CUP G24E22000600005, che sostituisce
integralmente il n. 8038914.
 
Con l’occasione, Vi comunichiamo che l’apparecchio PROMAX 3D PLUS usufruisce dell’aliquota IVA
agevolata del 5%, ai sensi dell’art. 124 del D.L. 19/05/020 n. 34, misura connessa all’emergenza del
Covid-19, in quanto trattasi di tomografo dentale con codice doganale 90221200.
 
Per quanto sopra, alla fornitura in oggetto sarà applicata l’aliquota IVA agevolata del 5% sul
tomografo dentale e sul braccio cefalometrico (opzionale – qualora ordinato); al servizio di
smontaggio non conservativo (opzionale – qualora ordinato) sarà invece applicata l’aliquota IVA
standard.
 
Cogliamo l’occasione per porgere cordiali saluti.
 
Sales Department
Manuela D’Ottavi
 
 

 
Trade Art 2000 S.p.A.
Via della Pisana, 1353 - 00163 - Roma – Italy
Tel. +39 06 65771711
Fax +39 06 65771718
 
This message and any included attachments are from Trade Art 2000 S.p.A. and are intended only for the addressee(s). The information contained herein may
include trade secrets or privileged or otherwise confidential information. Unauthorized review, forwarding, printing, copying, distributing, or using such
information is strictly prohibited and may be unlawful. If you received this message in error, or have reason to believe you are not authorized to receive it,
please promptly delete this message and notify the sender by e-mail.

 



Divisione Contribuenti
________________

Direzione Centrale Piccole e medie imprese

Principio di diritto n. 2

OGGETTO: Articolo 124 Decreto Rilancio - Tomografo computerizzato ad uso
odontoiatrico

 

 

In considerazione del fatto che il tavolo tecnico di odontoiatria ha emanato un

documento,  validato  dal  Comitato  tecnico  scientifico,  concernente  indicazioni

operative per la ripartenza in sicurezza durante la fase 2 della pandemia Covid19

dell'attività odontoiatrica, in cui "alcuni autori ... indicano, ove possibile, di preferire

esami radiologici extraorali rispetto a quelli intraorali, al fine di evitare il riflesso della

tosse  soprattutto  in  pazienti  a  minor  compliance",  al  tomografo  computerizzato,

espressamente indicato dalla norma in esame e contraddistinto dai codici doganali

riportati nella circolare 12/D del 30 maggio 2020, necessario per il  contenimento

dell'emergenza  epidemiologica  da  Covid-19,  per  uso  odontoiatrico,  si  rende

applicabile  il  trattamento ai  fini  IVA previsto dal  citato articolo 124 del  decreto

Rilancio. 

IL DIRETTORE CENTRALE

(firmato digitalmente)



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FONDI PNRR – M6.C2 AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO: FORNITURA DI N. 1 ORTOPANTOMOGRAFO
CONE BEAM 3D (CBCT) MEDIANTE ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP “ID2546”. [CIG B3E90797C0
– CUP G24E22000600005]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€49.350,00

23/10/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-10-21T16:16:43+0000
	Consip S.p.A.
	docid:3325e40d2bed0eb0baca893e37d43276f1bdd56ccfd5ddb77a423e15e579fe74


		2024-10-28T11:35:37+0100
	EDUARDO CHIANESE




